
Důvodová zpráva 

Radě městské části Praha 10 je předkládán ke schválení návrh na uzavření dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, číslo smlouvy 2020/OHS/0122 
s FIN-servis, a.s. se sídlem Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 272 01, IČO 26439573.  

V souladu s usnesením Rady městské části Praha 10 č. 455 ze dne 7. 6. 2022 bude v roce 2022 

uskutečněn další nákup elektrické energie a zemního plynu. 

Vzhledem k zásadním změnám vývoje cen, ke kterým došlo na poli s energiemi, je nyní Radě 
MČ Praha 10 předkládám návrh na dodatek ke stávající smlouvě. Dodatkem dojde ke změně 
účtování smluvní odměny. Ve smlouvě z roku 2019 byla stanovena ve výši 0,5 pct, ve smlouvě 
z roku 2020 ve výši 0,45 pct z celkového objemu uskutečněného obchodu a dodatkem by měla 
být zachována odpovídající výše smluvní odměny, avšak po změně způsobu účtování, a to 
právě z důvodu vysokých cen energií, čímž by došlo k nárůstu výše odměny, kterou nešlo 
v době uzavírání smlouvy rozumně předvídat. Nyní by tak byla smluvní odměna účtována 
částkou 10 Kč za 1 MWH u elektřiny a částkou 6 Kč za 1 MWh u plynu. Odměnu (dohodné) 
tak lze očekávat v přibližně obdobné výši jako v minulých letech. Zároveň dojde k zahrnutí 
burzovních poplatků do této odměny a nebude tak již povinností MČ tyto poplatky hradit. 
V ostatním zůstává znění smlouvy a tedy práva a povinnosti obou smluvních stran beze změny. 

K realizaci nákupu energií na budoucí období bude přistoupeno v závěru měsíce listopadu 
tohoto roku, po vydání nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a plynu 
v mimořádné tržní situaci, kterým došlo mj. k zastropování cen elektřiny a plynu od 1. ledna 
2023 do 31. prosince 2023. 

FIN-servis, a.s. vykonává činnost dohodce Českomoravské komoditní burzy Kladno, v rámci 
které zpracuje příkaz k obchodování na ČMKBK, který bude v souladu s pokyny Úřadu městské 
části Praha 10. Podkladem pro zpracování příkazu k obchodování budou předané podklady 
o odběru elektřiny a zemního plynu poskytnuté ze strany Úřadu městské části Praha 10 a jejích 
organizací. 

K podepsání příkazu k obchodování s elektřinou a plynem na Českomoravské komoditní burze 

Kladno pověřuje Rada MČ Praha 10 Bc. Karolinu Götzovou, pověřenou zastupováním 

vedoucí/ho OHS, vzor příkazu k obchodování příloha č. 4, 5, 6, 7 přiloženého materiálu. 
 

Tímto usnesením dojde k posunutí termínu zajištění nákupu energií na příští období z 31. října 
2022 do10. prosince 2022. 

        

Nákup elektrické energie a zemního plynu bude uskutečněn na období od 1. 1. 2023 do               
31. 12. 2023. 

 

Návrh dodatku ke smlouvě a budoucí postup byl projednán se společností FIN-servis, a. s. jako 

zprostředkovatelem ze smlouvy. 
 


